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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maataloustuotannon 
tasapainottamisesta annetun lain muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan maataloustuotannon 
tasapainottamisesta annetun lain voimassaolo­
aikaa jatkettavaksi vuoden 1994 loppuun. Lain 
nojalla toteutettaisiin vuosina 1991-1994 
maataloustuotannon ohjaamista ja tasapainot­
tamista edistäviä toimenpiteitä. 

Laista ehdotetaan poistettavaksi pellon met­
sittämispalkkion maksamiselle säädetyt erityis­
edellytykset. Tasapainottamisvaroista voitaisiin 
ehdotuksen mukaan maksaa pellon metsittä­
miskustannuksiin avustusta. Pellon kesannoi­
misesta voitaisiin maksaa palkkiota sopimus­
menettelyyn verrattuna hallinnollisesti yksin­
kertaisemmalla tavalla. 

Lakia ehdotetaan lisäksi muutettavaksi siten, 
että laajennetaan valtioneuvoston valtuutta 
päättää sopimuksen tehneen viljelijän oikeu~ 
desta lisätä muuta kuin sopimuksenalaista tuo-

tantoa. Samalla ehdotetaan laajennettavaksi 
valtioneuvoston oikeutta poiketa säännöksestä, 
jonka mukaan maatilaa kohden maksetaan 
vain yhtä tasapainottamispalkkiota. Edelleen 
valtioneuvostolle ehdotetaan annettavaksi val­
tuus tehdä ma'ataloustuotannon tasapainotta­
misesta annetun lain mukaisten toimenpiteiden 
käynnistämiseksi laissa tarkoitettuja päätöksiä 
sen jälkeen kun eduskunnalle on annettu halli­
tuksen esitys tulo- ja menoarvioksi. Tuotannon 
uudelleen aloittamisesta vähentämissopimuk­
sen päättymisen jälkeen ei säädettäisi enää 
tässä laissa. Lisäksi lakiin ehdotetaan tehtäväk­
si joitakin muita tarkistuksia. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mah­
dollisimman pian sen jälkeen kun se on hyväk­
sytty ja vahvistettu. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

1.1. Maataloustuotteiden tuotanto- ja mark­
kinatilanne 

Vuoden 1989 hyvän rehusadon takia mai­
dontuotannon arvioidaan tänä vuonna lisään­
tyvän noin 1, 7 prosentilla. Meijeriin toimitetta­
van maitomäärän arvioidaan olevan noin 2 590 
miljoonaa litraa. Myös sianlihantuotanto on 
vuosina 1989 ja 1990 kääntynyt nousuun, ja se 
pysynee vielä useita vuosia kulutusta suurem­
pana. Naudanlihantuotanto supistuu lähivuosi­
na lypsylehmien vähenemisen myötä. Toistai-
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seksi vasikoiden lukumäärän vähenemisen on 
kompensoinut teuraspainojen nopea nousu. 
Kananmunien tuotannon odotetaan kuluvana 
vuonna olevan 74 miljoonaa kiloa ja vientitar­
peeksi arvioidaan noin 19 miljoonaa kiloa. 
Kananmunien tuotanto ylittää kotimaisen ku­
lutuksen noin 33 prosentilla. Tuotanto supistu­
nee kuitenkin selvästi vuonna 1991 kuluvan 
vuoden laajamittaisten kananmunatuotannon 
vähentämissopimusten ansiosta. 

Kotieläintuotannon vähentäminen johtaa sii­
hen, että rehuksi viljeltävien nurmien ala ja 
rehuviljan kulutus supistuvat. Tämä johtaa 
kasvavaan viljaylijäämään, jos viljelyksessä 
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olevaa alaa ei kyetä samalla supistamaan. Laa­
jasta kesannoimisesta huolimatta viljaylijäämä 
vuoden 1990 sadosta arvioidaan noin 1 000 
miljoonaksi kiloksi, sillä kesän 1990 hehtaari­
satojen ennustetaan olevan yhtä suuria kuin 
edellisenä vuotena, jolloin ne olivat parhaita 
Suomessa saatuja satoja. 

Vuonna 1989, jolloin viljan vienti oli vähäis­
tä, maataloustuotteiden vientituki oli 2 403 
miljoonaa markkaa. Kuluvan vuoden tulo- ja 
menoarviossa vientitukeen on osoitettu 2 421 
miljoonaa markkaa. Ensimmäisessä lisämeno­
arviossa vientitukeen tarkoitettua määrärahaa 
lisättiin 570 miljoonaa markkaa. Vientitukeen 
tarvittaneen vielä lisää 385 miljoonaa mark­
kaa. Samalla myös maatalouden vientivastuu 
on noussut. 

1.2. Sopimusjärjestelmiä koskeva lainsäädän­
tö 

Viljelijöiden ja valtion välillä on tehty vuo­
desta 1977 lähtien erilaisia tuotannonmuutos­
ja tuotannonvähentämissopimuksia. Vuonna 
1983 annettiin laki maataloustuotannon ohjaa­
misesta ja tasapainottamisesta (81/83), jäljem­
pänä tuotannonohjauslaki, jonka perusteella 
maataloustuotantoa tasapainotettiin vuosina 
1983-1989. 

Vuoden 1990 alussa tuli voimaan yksivuoti­
nen maataloustuotannon tasapainottamisesta 
annettu laki (1261189), jäljempänä tasapainot­
tamislaki. Lain nojalla maksetaan palkkiota 
maataloustuotannon vähentämisestä, lopetta­
misesta ja kohdentamisesta. Tasapainottamis­
toimenpiteet ovat valtion ja viljelijän välisiä, 
useimmiten monivuotisia sopimuksia, joilla py­
ritään pitkävaikutteiseen maataloustuotannon 
ohjaamiseen ja vähentämiseen. Lisäksi voidaan 
käyttää hallinnollisesti yksinkertaisempia palk­
kiotyyppisiä toimenpiteitä. Sopimukset koske­
vat maataloustuotannon vähentämistä tai lo­
pettamista siten, että viljelijä määräajaksi tai 
pysyvästi sitoutuu kokonaan tai osittain luopu­
maan maatilallaan harjoitettavasta peltokas­
vien viljelystä tai lypsykarja-, nautakarja-, si­
katalous- tai siipikarjatalousyrityksestä. Tuo­
tannon vähentäminen tai lopettaminen voi kos­
kea kaikkea tilalla harjoitettua tuotantoa, yhtä 
tai useampaa tuotannonhaaraa taikka yhden 
tuotannonhaaran jotakin tuotetta. 

Tasapainottamislaki on puitelaki, jossa val­
tioneuvostolle on annettu valtuudet käytettä-

vissä olevien varojen rajoissa päättää tasapai­
nottamistoimenpiteistä ja niiden yksityiskoh­
taisesta sisällöstä. Valtioneuvosto päättää 
muun muassa toteutettavista toimenpiteistä, 
varojen kohdentamisesta eri sopimusten kes­
ken, sopimusten pituudesta, palkkioiden suu­
ruudesta sekä sopimusten teon edellytyksistä. 

Maataloustuotannon ohjaamiseen ja tasapai­
nottamiseen valtion tulo- ja menoarvioissa 
osoitettavista varoista eli tasapainottamisva­
roista on erikseen säädetty maataloustulolain 
(736/89) 17 §:ssä. Lain mukaisiin toimenpitei­
siin voidaan käyttää tasapainottamisvarojen 
lisäksi maataloustulolain 1 §:n 2 momentissa 
säädettyä muuta valtion tukea. 

1.3. Sopimusjärjestelmien toteutus 

Tuotannonohjauslain nojalla on vuosina 
1983-1989 solmittu iäkkäiden viljelijöiden 
kanssa maataloustuotannon vähentämissopi­
muksia, joissa viljelijä on sitoutunut luopu­
maan viideksi vuodeksi kaikesta maatalous­
tuotannosta. Nuorten viljelijöiden kanssa on 
tehty kymmenvuotisia maataloustuotannon vä­
hentämissopimuksia. Näiden sopimusten tar­
koituksena on ollut edistää metsätaloustilojen 
ja pienimuotoista elinkeinotoimintaa harjoitta­
vien tilojen syntymistä. 

Kotieläintuotannon vähentämissopimuksilla 
on vähennetty tilojen koko kotieläintuotantoa 
taikka erikseen maidon, sianlihan tai kanan­
munien tuotantoa. Kesannoimissopimuksilla ja 
peltojen metsittämisellä on vähennetty ensisi­
jaisesti viljaylijäämiä. Tuotantosopimusten 
avulla tuotantoa on pyritty suuntaamaan nau­
danlihan, herneen ja viherheinän tuotantoon, 
koska näissä tuotteissa on ollut kasvunvaraa. 

Tuotannonohjauslain mukaisia sopimuksia 
oli vuoden 1989 lopussa voimassa 37 800 ja 
niiden kohteena oleva peltoala oli 210 000 
hehtaaria. Peltoa metsitettiin vuonna 1989 
kaikkiaan 9 300 hehtaaria. Sopimuskesannoin­
nin ala oli 185 000 hehtaaria vuonna 1989 ja 
noin 175 000 hehtaaria vuonna 1990. 

1.4. Maataloustuotantoa ohjaava muu lain­
säädäntö 

Kotieläinyritysten eläinmääriä on säännelty 
perustamislupajärjestelmän avulla vuodesta 
1975 alkaen. Järjestelmä perustuu tällä hetkel-
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lä kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä ta­
pauksissa annettuun lakiin (1011/84), joka on 
voimassa vuoden 1991 loppuun saakka. Laissa 
säädettyä eläinmäärää suurempien kotieläinyri­
tysten perustamiseen ja laajentamiseen tarvi­
taan maatalouspiirin lupa. Muutamaa poik­
keusta lukuun ottamatta maatalouspiiri voi 
myöntää lupia vain, jos valtioneuvosto antaa 
siihen valtuudet. Lupajärjestelmä ei nykyisin 
koske lypsykarjataloutta eikä emolehmiä. Lain 
voimassaoloaikaa on tarkoitus ehdottaa jatket­
tavaksi. 

Maidontuotannon rajoittamiseksi on säädet­
ty maidon kaksihintajärjestelmä, joka tuli voi­
maan vuoden 1985 alusta. Järjestelmä perus­
tuu maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta an­
nettuun lakiin (569/84) ja maidon väliaikaisista 
tuotantokiintiöistä annettuun lakiin (570/84). 
Lait on annettu yksivuotisina, ja niiden voi­
massaoloaikaa on jatkettu vuodeksi kerrallaan. 

Kananmunien tuotannon kiintiöjärjestelmä 
on ollut voimassa vuoden 1986 alusta lukien. 
Kiintiöjärjestelmällä tuotantoa rajoitetaan si­
ten, että tuottaja on oikeutettu saamaan val­
tion varoista maksettavaa kananmunien lisä­
hintaa enintään tuotantokiintiötään vastaavas­
ta kananmunamäärästä. Kiintiö- ja lisähinta­
järjestelmä perustuu tällä hetkellä kananmu­
nien lisähinnasta annettuun valtioneuvoston 
päätökseen (889/89). 

Suurilta kana- ja sikatalousyrityksiltä kan­
nettavista markkinoimismaksuista annetun lain 
(1038/78) nojalla tuottajilta peritään markki­
noimismaksuja, joiden tarkoituksena on osal­
taan rajoittaa kananmunien ja sianlihan ylituo­
tantoa ja kattaa maatalouden osuutta kanan­
munien ja sianlihan viennistä aiheutuvista kus­
tannuksista. Markkinoimismaksuja on kannet­
tu vuodesta 1972 alkaen. 

Maataloustuotteiden viennistä valtiolle ja 
maataloudelle aiheutuvien kustannusten kas­
vun ehkäisemiseksi ja muiden tuotannonrajoi­
tustoimenpiteiden vaikutusten tehostamiseksi 
säädettiin kesäkuussa 1987 laki pellonraivaus­
maksusta (602/87). Lain periaatteena on, että 
pellon raivaaja maksaa uudesta peliosta aiheu­
tuvat ylituotannon vientikustannukset. 

Tasapainottamislain mukaisten sopimusten 
lisäksi viljelijät voivat tehdä maataloustuotan­
nosta luopumista koskevia sitoumuksia luopu­
miseläkelain (16/74) mukaisesti. Lain nojalla 
on elokuusta 1986 alkaen voitu maksaa valtion 
varoista luopumiseläkettä 55 vuotta täyttäneel­
le viljelijälle myös silloin, kun viljelijä on 

antanut maatilan pelloista viljelemättömyyssi­
toumuksen kuuden vuoden ajaksi. , 
2. Ehdotetut muutokset 

Maataloustuotteiden ylituotannosta aiheutu­
vien vientikustannusten vähentämiseksi on 
välttämätöntä jatkaa maataloustuotannon oh­
jaamiseksi ja tasapainottamiseksi toteutettavia 
toimenpiteitä. Tasapainottamislaki on käytän­
nössä toiminut hyvin. Laissa annettujen val­
tuuksien nojalla valtioneuvosto on voinut käy­
tettävissä olevien varojen ja tuotantotilanteen 
mukaan päättää tasapainottamistoimenpiteistä 
ja niiden yksityiskohtaisesta sisällöstä. Nykyi­
nen maataloustulolaki koskee hinnoitteluvuo­
sia 1990/91-1994/95. Tasapainottamislaki on 
tarkoituksenmukaista säätää koskemaan sa­
maa ajanjaksoa. Lain voimassaoloaikaa ehdo­
tetaan edellä mainituista syistä jatkettavaksi 
neljällä vuodella eli vuoden 1994 loppuun. 

Tasapainottamislaissa on säädetty edellytyk­
set palkkion maksamiselle viljeliyksi katsotun 
pellon metsittämisestä. Palkkion saamisen 
edellytyksenä on, että metsittäminen ei olen­
naisesti haittaa paikkakunnan maatilojen ke­
hittämistä ja että hanke toteutetaan metsänpa­
rannuslain (140/87) nojalla rahoitettavana 
hankkeena. Peltojen metsityksen edistämiseksi 
ja metsitykseen liittyvän hallinnoinuin keventä­
miseksi nämä edellytykset ehdotetaan poistet­
tavaksi laista. Metsityksen edellytysten asetta­
minen jäisi valtioneuvoston päätettäväksi. 

Tasapainottamistoimenpiteitä voidaan ny­
kyisen lain mukaan toteuttaa myös siten, että 
osa tasapainottamisrahoista ohjataan käytettä­
väksi metsänparannuslaissa säädetyssä järjes­
tyksessä viljeliyksi katsotun pellon metsittämis­
kustannuksiin. Tälle vaihtoehtoiseksi menette­
lyksi ehdotetaan, että tasapainottamisvaroista 
voitaisiin maksaa metsittämiskustannuksiin 
avustusta, milloin viljelijä metsittää pellon 
omatoimisesti. Ehdotetut muutokset antaisivat 
metsityksen toteuttamiselle eri vaihtoehtoja. 

Tasapainottamislain mukaan tasapainotta­
mispalkkiota voidaan maksaa joko valtion 
kanssa tehdyn sopimuksen tai palkkioon muu­
toin oikeuttavan menettelyn perusteella. Pellon 
kesannoiminen on lain 10 §:n mukaan perus­
tunut sopimukseen. Koska viime vuosina to­
teutuneet kesannoimismäärät eivät ole olleet 
riittäviä viljan vientitarpeen vähentämiseksi, 
kesannoimistavoitetta on tarpeen nostaa huo-
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mattavasti. Aikaisempaa laajemman kesannoi­
misen varmistamiseksi hallituksen tarkoitukse­
na on esitt. otettavaksi käyttöön uusia toi­
menpiteitä. fotta kesannoiminen voitaisiin täl­
löin toteuttaa hallinnollisesti mahdollisimman 
yksinkertaisesti ja eri järjestelmien kanssa yh­
teensopivasti, ehdotetaan, että kesannoimis­
palkkio voidaan maksaa viljelijän hakemukses­
ta, vaikka sopimusta kesannoimisesta ei ole 
tehty. 

3. Esityksen organisatoriset ja 
henkilöstövaikutukset 

Lain täytäntöönpanosta huolehtisi edelleen 
maataloushallinto. Tasapainottamistoimenpi­
teiden määrää, etenkin pellon kesannoimista, 
on tarkoitus lisätä huomattavasti aikaisemmal­
ta tasolta. Esitys ei aiheuta kuitenkaan henki­
löstön lisäyksiä. 

4. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Maataloustuotannon ohjaamiseen ja tasapai­
nottamiseen varataan maataloustulolain 17 § :n 
mukaan valtion tulo- ja menoarviossa vuosit­
tain siirtomääräraha, joka on 550 miljoonaa 
markkaa vuosina 1990 ja 1991 ja 500 miljoo­
naa markkaa vuosina 1992, 1993 ja 1994. 
Määrärahaan voidaan lain mukaan myöntää 
tulo- ja menoarviossa lisäystä, josta puolet 
luetaan maataloudelle tuloksi. Vaihtoehtoisesti 
määrärahan lisäyksestä puolet voidaan periä 
maataloudelta veroina ja maksuina. Määrära­
hasta maksetaan aikaisemman lainsäädännön 
nojalla tehdyistä sopimuksista aiheutuvia kor­
vauksia ja palkkioita loppuosan jäädessä käy­
tettäväksi uusiin tasapainottamistoimenpitei­
siin. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1 §. Soveltamisala. Pykälän 1 momenttiin 
ehdotetaan tehtäväksi muutos lain voimassa­
olaajan jatkamiseksi. Voimassaoloaikaa jat­
kettaisiin vuoden 1994 loppuun. 

2 §. Tasapainottamistoimenpiteet. Ehdotuk­
sen mukaan tasapainottamisvaroista voitaisiin 
maksaa pellon metsittämiskustannuksiin avus­
tusta, jos viljelijä omatoimisesti metsittää pel­
lon. Avustuksen suuruuden ja muut perusteet 
määräisi valtioneuvosto. Metsittämiskustan­
nuksina tulisivat kysymykseen lähinnä taimien 
hankinta- ja istutuskustannukset. Tarkoitukse­
na on, ettei viljelijä joudu huonompaan ase­
maan kuin metsänparannuslain mukaisessa jär­
jestyksessä metsitettäessä. Avustukseen sovel­
lettaisiin muutoin samoja säännöksiä kuin pel­
lon metsittämispalkkioon. 

4 §. Palkkion saajat. Viljelijän määritelmäs­
tä ehdotetaan poistettavaksi edellytys vuokra­
sopimuksen pitkäaikaisuudesta. Edellytys ei 
saisi olla esteenä uusien tasapainottamistoi­
menpiteiden kehittämisessä. Maatilahallitus 
voisi tarvittaessa päättää vuokrasopimuksen 

vähimmäispituudesta. Pykälässä lueteltuihin 
oikeushenkilöihin ehdotetaan lisättäväksi 
osuuskunta ja hallintamuotoihin muu käyttö­
oikeus. Viljelijänä pidetään myös sellaista 
luonnollisten henkilöiden muodostamaa yhty­
mää tai kuolinpesää, jonka osakkaat yhteisesti 
hallitsevat maatilaa. 

6 §. Toimenpiteistä päättäminen. Jotta sopi­
muksia koskeva hakemusmenettely saataisiin 
tarvittaessa käynnistetyksi jo ennen kuin val­
tion tulo- ja menoarvio seuraavalle vuodelle on 
vahvistettu, ehdotetaan pykälään lisättäväksi 
uusi 3 momentti, jonka mukaan valtioneuvos­
tolla on oikeus sen jälkeen, kun se on antanut 
eduskunnalle esityksen seuraavan vuoden tulo­
ja menoarvioksi, tehdä esityksen puitteissa lais­
sa tarkoitettuja päätöksiä. Sen varalta, että 
tarkoitukseen osoitetut varat vahvistetussa 
tulo- ja menoarviossa olisivat esitettyä pienem­
mät, ehdotetaan kyseiseen momenttiin otetta­
vaksi säännös, jonka mukaan valtioneuvoston 
on tässä tapauksessa muutettava päätökset vas­
taamaan kyseiselle vuodelle vahvistettua tulo­
ja menoarviota. 
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8 §. Varojen ohjaus. Pykälään on tehty tek­
nisluonteinen tarkistus, joka liittyy 2 § :n 2 
momentin muuttamiseen. 

9 §.Maataloustuotannon vähentäminen. Py­
kälän 2 momentissa on edellytetty maatalous­
tuotannon vähentämissopimukset toimeenpan­
taviksi siten, että sopimuksen tehnyt viljelijä ei 
saa aloittaa tai laajentaa muuta 1 momentissa 
tarkoitettua maataloustuotantoa eikä muuta­
kaan maataloustuotannon tasapainottamisen 
kannalta merkityksellistä tuotantoa. Säännös 
rajoittaa myös sellaisen tuotannon lisäämistä, 
jonka edistäminen olisi tasapainottamisen kan­
nalta perusteltua. Kysymykseen tulisi lähinnä 
emolehmiin perustuvan eli niin sanotun itse 
uudistuvan naudanlihan tai siipikarjanlihan 
tuotannon edistäminen. Ehdotuksen mukaan 
tällaisen tuotannon aloittaminen tai laajenta­
minen voitaisiin sallia tarvittaessa myös maata­
loustuotannon vähentämissopimuksen tehneel­
le viljelijälle. Ehdotetun menettelyn tavoitteena 
on lisätä luopumista ylijäämätuotteiden tuotta­
misesta. Tuotannon lisäämisoikeudesta päät­
täisi valtioneuvosto. 

10 §. Pellon kesannoiminen. Pykälän 2 mo­
mentista ehdotetaan poistettavaksi vaatimus, 
jonka mukaan kesannoimissopimuksen tekemi­
nen vuokralle otetuista pelloista olisi mahdol­
lista vain silloin, jos vuokraamisesta on tehty 
vähintään kaksivuotinen sopimus. 

13 §. Muut tasapainottamistoimenpiteet. Py­
kälään on lisätty uusi 2 momentti, jossa ilman 
sopimusta maksettavan tasapainottamispalk­
kion käyttöönottomahdollisuuksia on laajen­
nettu. Tämä on tarpeellista etenkin siksi, että 
pellon kesannoimisalojen lisäämiseksi voitai­
siin ottaa käyttöön sopimusta yksinkertaisempi 
kesannoimismenettely. Tasapainottamispalk­
kio voitaisiin maksaa viljelijän hakemuksen 
perusteella. Tarkoituksena on, että valtioneu­
vosto voisi määrätä palkkion maksamiserf edel­
lytykset. 

14 §.Pellon metsittäminen. Voimassa olevan 
lain mukaiset pellon metsittämispalkkion saa­
misen erityisedellytykset ovat tehneet palk­
kioon oikeuttavan metsittämisen hallinnollises­
ti varsin raskaaksi. Peltojen metsittämisen 
edistämiseksi rajoitukset ehdotetaan poistetta­
viksi laista. Edellytykset palkkion maksamisel­
le pellon metsittämisestä asettaisi tämän jäl­
keen valtioneuvosto. 

15 §. Toimenpiteiden yhteensovittaminen. 
Pääsääntöisesti tilaa kohden voidaan tehdä 
yksi tasapainottamissopimus. Valtioneuvos-

tolla on kuitenkin valtuus poiketa yhden sopi­
muksen periaatteesta, jos sopimusten tarkoitus 
ei ole keskenään ristiriidassa. Samanaikaisten 
sopimusten kohteena ei kuitenkaan voi olla 
sama tuotanto. Pykälään ehdotetun poikkeus­
säännöksen perusteella samanaikaisen palk­
kion maksaminen voisi tulla kysymykseen lä­
hinnä viljelijälle, joka on tehnyt maidontuo­
tannon vähentämissopimuksen ja sen jälkeen 
käynnistää emolehmätuotannon. Pykälään on 
tehty myös joitakin teknisluonteisia tarkistuk­
sia. 

21 §. Suhde muuhun lainsäädäntöön. Pykä­
lässä säädetään siitä, milloin maataloustuotan­
non vähentämistä tai lopettamista koskevan 
sopimuksen tehneen viljelijän katsotaan lopet­
taneen kotieläintuotannon sovellettaessa koti­
eläintuotannon ohjaamisesta tai rajoittamisesta 
annettuja säännöksiä. Pykälää ehdotetaan 
muutettavaksi siten, että siinä ainoastaan vii­
tattaisiin erillislainsäädäntöön. Tarkoituksena 
on, että sopimuksen tehneen viljelijän oikeu­
desta harjoittaa kotieläintaloutta tai saada uusi 
tuotantokiintiö säädettäisiin kotieläintuotan­
non ohjaamisesta annettavassa laissa sekä mai­
don osalta maidon kaksihintajärjestelmää kos­
kevassa lainsäädännössä. 

23 §. Maksamismenettely. Pykälän 4 mo­
mentin mukaan tasapainottamispalkkion mak­
samista koskevassa asiassa on hankittava met­
sälautakunnan lausunto palkkion maksamisen 
edellytyksistä. Tätä säännöstä ehdotetaan 
muutettavaksi siten, että metsälautakunnan tu­
lisi antaa kyseinen lausunto tarvittaessa. Val­
tioneuvosto voisi siten päättää, että palkkion 
maksamisen edellytykset toteaa maatalous­
lautakunta tai maataloussihteeri, jolloin metsä­
lautakunnan lausuntoa ei tarvita. 

27 §. Valvonta. Pykälän 3 momentin mu­
kaan metsälautakuntien on valvottava tasapai­
nottamispalkkioon oikeuttavien pellon metsi­
tysten toimeenpanoa. Metsitykseen liittyvän 
hallinnoinuin keventämiseksi momentti ehdote­
taan poistettavaksi. Metsittämisen toteuttami­
sesta säädettäisiin 14 §:n mukaisesti valtioneu­
voston päätöksellä. 

Pykälän 3 momentin kumoamiseen liittyen 
pykälän 1 momentissa säädettyä maatalous­
lautakunnan valvontatehtävän määrittelyä eh­
dotetaan samalla laajennettavaksi niin, että se 
kattaisi sopimusten noudattamisen valvonnan 
ohella myös palkkioiden maksamisedellytysten 
toteutumisen valvonnan. 
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28 a §. Avustuksen veronalaisuus. Metsän­
parannuslain (140/87) nojalla saadut etuudet 
eivät ole veronalaisia. Lakiehdotuksen 2 §:n 2 
momentin mukainen avustus metsittämiskus­
tannuksiin on tarkoitettu metsänparannuslain 
mukaista etuutta vastaavaksi. Tämän johdosta 
ehdotetaan, että sanottu avustus ei olisi veron­
alaista. 

2. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan mahdol­
lisimman pian sen tultua hyväksytyksi ja vah­
vistetuksi. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
maataloustuotannon tasapainottamisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan maataloustuotannon tasapainottamisesta 22 päivänä joulukuuta 1989 annetun lain 

(1261/89) 27 §:n 3 momentti, 
muutetaan 1 §:n 1 momentti, 2 §:n 2 momentti, 4 §:n 1 momentti, 8 §:n 3 momentti, 9 §:n 2 

momentti, 10 §:n 2 momentti, 14 §, 15 §:n 2 momentti, 21 §, 23 §:n 4 momentti ja 27 §:n 1 
momentti sekä 

lisätään 2 §:ään uusi 3 momentti, 6 §:ään uusi 3 momentti, 13 §:ään uusi 2 momentti ja lakiin 
uusi 28 a § seuraavasti: 

1 § 

Soveltamisala 

Tämän lain nojalla saadaan vuosina 1990-
1994 toteuttaa maataloustuotannon ohjaami­
seksi ja tasapainottamiseksi tarvittavia toimen­
piteitä maataloustulolain (736/89) 17 §:ssä tar­
koitettujen määrärahojen puitteissa. 

2 § 

Tasapainottamistoimenpiteet 

Tasapainottamistoimenpiteitä voidaan to­
teuttaa myös siten, että 1 §:n 1 momentissa 
tarkoitettuja varoja käytetään tasapainottamis­
palkkioiden maksamisen ohella viljellyksi kat­
soitujen peltojen metsittämisestä aiheutuviin 
metsänparannuslain (140/87) 9 §:n mukaisiin 
kustannuksiin metsänparannuslaissa säädetyssä 
järjestyksessä taikka valtioneuvoston tarkem­
min määräämin perustein avustusten myöntä­
miseen metsittämiskustannuksiin viljelijöille, 
jotka omatoimisesti metsittävät viljellyksi kat­
sotuo pellon. 

Edellä 2 momentissa tarkoitettuihin avustus­
tuksiin sovelletaan, mitä pellon metsittämiseen 
perustuvan tasapainottamispalkkion maksami­
sesta ja takaisinperinnästä sekä tasapainotta-

ruispalkkion saamiselle asetettujen edellytysten 
täyttymisen valvonnasta tässä laissa säädetään. 
Avustusvarojen jakamisesta on voimassa, mitä 
8 §:n 1 ja 2 momentissa säädetään. 

4 § 

Palkkion saajat 

Tasapainottamispalkkiota saadaan maksaa 
viljelijälle. Viljelijällä tarkoitetaan tässä laissa 
luonnollista henkilöä, avointa yhtiötä, kom­
mandiittiyhtiötä, osakeyhtiötä tai osuuskun­
taa, joka maatilan omistajana, vuokrasopi­
muksen tai muun käyttöoikeuden nojalla har­
joittaa maataloutta. Viljelijänä pidetään myös 
sellai~ta luonnollisten henkilöiden muodosta­
maa yhtymää tai kuolinpesää, jonka osakkaat 
yhteisesti hallitsevat maatilaa. Maatilahallitus 
päättää tarvittaessa vuokrasopimuksen vähim­
mäispituudesta. 

6 § 

Toimenpiteistä päättäminen 

Valtioneuvosto voi tämän lain mukaisten 
toimenpiteiden käynnistämistä varten ennen 
varainhoitovuoden alkua päättää 1 momentissa 
tarkoitetuista seikoista eduskunnalle annetussa 
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hallituksen esityksessä valtion tulo- ja menoar­
vioksi varainhoitovuodelle tarkoitusta varten 
ehdotettujen määrärahojen puitteissa. Valtio­
neuvoston on muutettava päätöksensä vahvis­
tetun tulo- ja menoarvion mukaiseksi, jos 
eduskunnan tarkoitusta varten osoittamat 
määrärahat ovat ehdotettua pienemmät. 

8 § 

Varojen ohjaus 

Maa- ja metsätalousministeriö jakaa 2 §:n 2 
momentissa tarkoitetut pellonmetsityskustan­
nuksiin osoitetut, metsänparannuslaissa sääde­
tyssä järjestyksessä käytettävät varat metsälau­
takuntien kesken vahvistaessaan metsänparan­
nustöiden työohjelman. 

9 § 

Maataloustuotannon vähentäminen 

Sopimuksen mukainen tuotannon vähentä­
minen tai lopettaminen on määrättävä toi­
meenpantavaksi siten, että tuotannosta luopu­
va viljelijä ei saa sopimuksen voimassaoloaika­
na aloittaa tai laajentaa muuta 1 momentissa 
tarkoitettua maataloustuotantoa eikä muuta­
kaan maataloustuotannon tasapainottamisen 
kannalta merkityksellistä kotieläintuotantoa 
sopimuksen tarkoittamalla maatilalla ja että 
viljelijä ei saa laajentaa luopumisen kohteena 
olevaa tuotantoa vastaavasti muilla maatiloilla. 
Valtioneuvosto voi kuitenkin päättää, että vil­
jelijä saa sopimuksen voimassaoloaikana aloit­
taa sellaisen maataloustuotannon tai laajentaa 
sellaista maataloustuotantoa, jonka edistämi­
nen on maataloustuotannon ohjaamisen ja ta­
sapainottamisen kannalta erityisen perusteltua. 
Viljelijällä on lisäksi oikeus tuotannosta luopu­
misen aikana harjoittaa maataloustuotantoa 
kotitarvettaan varten. Valtioneuvoston tai sen 
valtuuttamana maatilahallituksen tulee antaa 
tarkemmat määräykset tässä momentissa tar­
koitetuista sopimusehdoista. 

10§ 

Pellon kesannoiminen 

Viljelijä voi tehdä kesannoimissopimuksen 
sellaisesta omistamastaan maatilan peltoalasta 
tai sen osasta, jota hän tai aikaisempi omistaja 
on viljellyt tai valtion kanssa tekemänsä sopi­
muksen perusteella hoitanut kesantona sopi-

muksen tekemistä edeltäneenä vuotena. Viljeli­
jä voi kuitenkin tehdä kesannoimissopimuksen 
myös peltoalasta, jota hän hallitsee koko sopi­
muskauden kestävän, kirjallisen vuokrasopi­
muksen perusteella ja jota on viljelty tai val­
tion kanssa tehdyn sopimuksen perusteella hoi­
dettu kesantona sopimuksen tekemistä edeltä­
neenä vuotena. 

13 § 

Muut tasapainottamistoimenpiteet 

Valtioneuvosto voi päättää sellaisista 1 mo­
mentissa tarkoitetuista tasapainottamistoimen­
piteistä, jotka koskevat pellon kesannoimista 
tai muuta peltokasvien viljelyn tai kotieläintuo­
tannon vähentämistä ilman sopimusta. 

14 § 

Pellon metsittäminen 

Edellä 13 §:ssä tarkoitettu tasapainottamis­
toimenpide voi koskea myös viljeliyksi katso­
tun pellon metsittämistä. Tasapainottamispalk­
kion maksamisen edellytyksenä on, että metsit­
täminen toteutetaan valtioneuvoston määrää­
mällä tavalla. 

15 § 

Toimenpiteiden yhteensovittaminen 

Edellä 1 momentissa säädetyn estämättä pel­
lon metsittämisestä saadaan maksaa tasapai­
nottamispalkkiota tai 2 §:n 2 momentin mu­
kaista avustusta silloinkin, kun metsitettävä 
peltoalue on palkkioon oikeuttavana ajanjak­
sona 9 tai 10 §:ssä tarkoitetun vähentämissopi­
muksen tai maataloustuotannon ohjaamisesta 
ja tasapainottamisesta annetun lain mukaisen 
maataloustuotannon vähentämissopimuksen 
tai kesannoimissopimuksen taikka muun vas­
taavan aikaisemman lainsäädännön mukaisen 
sopimuksen alainen. Metsitettävää peltoaluetta 
pidetään viljeliyksi katsottuna peltona sopi­
muksen voimassaoloaikana ja edelleen kahden 
vuoden ajan sopimuksen päättymisestä lukien. 
Valtioneuvosto voi lisäksi päättää, että maata­
loustuotannon kohdentamisesta maksetaan vil­
jelijälle 11 § :n nojalla tasapainottamispalkkio­
ta myös 9 §:ssä tarkoitetun maataloustuotan­
non vähentämissopimuksen voimassaoloaika­
na. 
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21 § 

Suhde muuhun lainsäädäntöön 

Tämän lain mukaisen sopimuksen vaikutuk­
sista viljelijän oikeuteen harjoittaa kotieläin­
tuotantoa tai kotieläintaloutta koskeviin tuo­
tantokiintiöihin on voimassa, mitä erikseen 
säädetään tai määrätään. 

23 § 

Maksamismenettely 

Pellon metsittämiseen perustuvan tasapai­
nottamispalkkion maksamista koskevassa asi­
assa on metsälautakunnan annettava tarvittaes­
sa lausunto palkkion maksamisen edellytyksis­
tä. Pellon metsittämisestä suoritetaan palkkio 
sille, joka palkkion maksamisen ajankohtana 
omistaa kysymyksessä olevan peltoalueen. Jos 
kysymyksessä on 15 §:n 2 momentissa tarkoite­
tun sopimuksen alainen peltoalue, palkkio 

Helsingissä 21 päivänä syyskuuta 1990 

maksetaan sopimuksen tehneelle viljelijälle tai 
sille, jolle sopimus on siirretty. 

27 § 

Valvonta 

Maatilahallituksen, maatalouspiirien ja kun­
tien maatalouslautakuntien tehtävänä on huo­
lehtia tämän lain ja sen nojalla tehtyjen sopi­
musten noudattamisen sekä tässä laissa tarkoi­
tettujen tasapainottamispalkkioiden saamiselle 
asetettujen edellytysten täyttymisen valvonnas­
ta. 

28 a § 

Avustuksen veronalaisuus 

Edellä 2 §:n 2 momentissa tarkoitettu avus­
tus metsittämiskustannuksiin ei ole viljelijän 
veronalaista tuloa. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199 . 

päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ole Norrback 
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Liite 

Laki 
maataloustuotannon tasapainottamisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan maataloustuotannon tasapainottamisesta 22 päivänä joulukuuta 1989 annetun lain 

(1261189) 27 §:n 3 momentti, 
muutetaan 1 §:n 1 momentti, 2 §:n 2 momentti, 4 §:n 1 momentti, 8 §:n 3 momentti, 9 §:n 2 

momentti, 10 §:n 2 momentti, 14 §, 15 §:n 2 momentti, 21 §, 23 §:n 4 momentti ja 27 §:n 1 
momentti sekä 

lisätään 2 §:ään uusi 3 momentti, 6 §:ään uusi 3 momentti, 13 §:ään uusi 2 momentti ja lakiin 
uusi 28 a § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 

Soveltamisala 

Tämän lain nojalla saadaan vuonna 1990 
toteuttaa maataloustuotannon ohjaamiseksi ja 
tasapainottamiseksi tarvittavia toimenpiteitä 
maataloustulolain (736/89) 17 § :ssä tarkoitet­
tujen määrärahojen puitteissa. 

Ehdotus 

1 § 

Soveltamisala 

Tämän lain nojalla saadaan vuosina 1990-
1994 toteuttaa maataloustuotannon ohjaami­
seksi ja tasapainottamiseksi tarvittavia toimen­
piteitä maataloustulolain (736/89) 17 § :ssä tar­
koitettujen määrärahojen puitteissa. 

2§ 

Tasapainottamistoimenpiteet 

Tasapainottamistoimenpiteitä voidaan to­
teuttaa myös siten, että 1 §:n 1 momentissa 
tarkoitettuja varoja käytetään tasapainottamis­
palkkioiden maksamisen ohella viljeliyksi kat­
sottujen peltojen metsittämisestä aiheutuviin 
metsänparannuslain (140/87) 9 §:n mukaisiin 
kustannuksiin metsänparannuslaissa säädetyssä 
järjestyksessä. 

2 30lll!U 

Tasapainottamistoimenpiteitä voidaan to­
teuttaa myös siten, että 1 §:n 1 momentissa 
tarkoitettuja varoja käytetään tasapainottamis­
palkkioiden maksamisen ohella viljeliyksi kat­
sottujen peltojen metsittämisestä aiheutuviin 
metsänparannuslain (140/87) 9 §:n mukaisiin 
kustannuksiin metsänparannuslaissa säädetyssä 
järjestyksessä taikka valtioneuvoston tarkem­
min määräämin perustein avustusten myöntä­
miseen metsittämiskustannuksiin viljelijöille, 
jotka omatoimisesti metsittävät viljeliyksi kat­
sotun pellon. 

Edellä 2 momentissa tarkoitettuihin avustus­
tuksiin sovelletaan, mitä pellon metsittämiseen 
perustuvan tasapainottamispalkkion maksami­
sesta ja takaisinperinnästä sekä tasapainotta­
mispalkkion saamiselle asetettujen edellytysten 
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Voimassa oleva laki 

4§ 

Palkkion saajat 

Tasapainottamispalkkiota saadaan maksaa 
viljelijälle. Viljelijältä tarkoitetaan tässä laissa 
luonnollista henkilöä, avointa yhtiötä, kom­
mandiittiyhtiötä tai osakeyhtiötä, joka maati­
lan omistajana tai pitkäaikaisen vuokrasopi­
muksen nojalla harjoittaa maataloutta. Maati­
lahallitus päättää vuokrasopimuksen vähim­
mäispituudesta. 

Ehdotus 

täyttymisen valvonnasta tässä laissa säädetään. 
Avustusvarojen jakamisesta on voimassa, mitä 
8 §:n 1 ja 2 momentissa säädetään. 

4§ 

Palkkion saajat 

Tasapainottamispalkkiota saadaan maksaa 
viljelijälle. Viljelijältä tarkoitetaan tässä laissa 
luonnollista henkilöä, avointa yhtiötä, kom­
mandiittiyhtiötä, osakeyhtiötä tai osuuskun­
taa, joka maatilan omistajana, vuokrasopi­
muksen tai muun käyttöoikeuden nojalla har­
joittaa maataloutta. Viljelijänä pidetään myös 
sellaista luonnollisten henkilöiden muodosta­
maa yhtymää tai kuolinpesää, jonka osakkaat 
yhteisesti hallitsevat maatilaa. Maatilahallitus 
päättää tarvittaessa vuokrasopimuksen vähim­
mäispituudesta. 

6 § 

Toimenpiteistä päättäminen 

Valtioneuvosto voi tämän lain mukaisten 
toimenpiteiden käynnistämistä varten ennen 
varainhoitovuoden alkua päättää 1 momentissa 
tarkoitetuista seikoista eduskunnalle annetussa 
hallituksen esityksessä valtion tulo- ja menoar­
vioksi varainhoitovuodelle tarkoitusta varten 
ehdotettujen määrärahojen puitteissa. Valtio­
neuvoston on muutettava päätöksensä vahvis­
tetun tulo- ja menoarvion mukaiseksi, jos 
eduskunnan tarkoitusta varten osoittamat 
määrärahat ovat ehdotettua pienemmät. 

8 § 

Varojen ohjaus 

Maa- ja metsätalousministeriö jakaa 2 §:n 2 
momentissa tarkoitetut pellonmetsityskustan­
nuksiin osoitetut varat metsälautakuntien kes­
ken vahvistaessaan metsänparannustöiden työ­
ohjelman. 

Maa- ja metsätalousministeriö jakaa 2 §:n 2 
momentissa tarkoitetut pellonmetsityskustan­
nuksiin osoitetut, metsänparannuslaissa sääde­
tyssä järjestyksessä käytettävät varat metsälau­
takuntien kesken vahvistaessaan metsänparan­
nustöiden työohjelman. 

9 § 

Maataloustuotannon vähentäminen 

Sopimuksen mukainen tuotannon vähentä­
minen tai lopettaminen on määrättävä toi-

Sopimuksen mukainen tuotannon vähentä­
minen tai lopettaminen on määrättävä toi-
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Voimassa oleva laki 

meenpantavaksi siten, että tuotannosta luopu­
va viljelijä ei saa sopimuksen voimassaoloaika­
na vastoin sopimuksen tarkoitusta aloittaa tai 
laajentaa muuta 1 momentissa tarkoitettua 
maataloustuotantoa eikä muutakaan maata­
loustuotannon tasapainottamisen kannalta 
merkityksellistä tuotantoa sopimuksen tarkoit­
tamalla maatilalla ja että viljelijä ei saa laajen­
taa luopumisen kohteena olevaa tuotantoa vas­
taavasti muilla maatiloilla. Viljelijällä on kui­
tenkin oikeus tuotannosta luopumisen aikana 
harjoittaa maataloustuotantoa kotitarvettaan 
varten. Valtioneuvoston tai sen valtuuttamana 
maatilahallituksen tulee antaa tarkemmat mää­
räykset tässä momentissa tarkoitetuista sopi­
musehdoista. 

Ehdotus 

meenpantavaksi siten, että tuotannosta luopu­
va viljelijä ei saa sopimuksen voimassaoloaika­
na aloittaa tai laajentaa muuta 1 momentissa 
tarkoitettua maataloustuotantoa eikä muuta­
kaan maataloustuotannon tasapainottamisen 
kannalta merkityksellistä kotieläintuotantoa 
sopimuksen tarkoittamalla maatilalla ja että 
viljelijä ei saa laajentaa luopumisen kohteena 
olevaa tuotantoa vastaavasti muilla maatiloilla. 
Valtioneuvosto voi kuitenkin päättää, että vil­
jelijä saa sopimuksen voimassaoloaikana aloit­
taa sellaisen maataloustuotannon tai laajentaa 
sellaista maataloustuotantoa, jonka edistämi­
nen on maataloustuotannon ohjaamisen ja ta­
sapainottamisen kannalta erityisen perusteltua. 
Viljelijällä on lisäksi oikeus tuotannosta luopu­
misen aikana harjoittaa maataloustuotantoa 
kotitarvettaan varten. Valtioneuvoston tai sen 
valtuuttamana maatilahallituksen tulee antaa 
tarkemmat määräykset tässä momentissa tar­
koitetuista sopimusehdoista. 

10 § 

Pellon kesannoiminen 

Viljelijä voi tehdä kesannoimissopimuksen 
sellaisesta omistamastaan maatilan peltoalasta 
tai sen osasta, jota hän tai aikaisempi omistaja 
on viljellyt tai valtion kanssa tekemänsä sopi­
muksen perusteella hoitanut kesantona sopi­
muksen tekemistä edeltäneenä vuotena. Sen 
estämättä, mitä edellä tässä momentissa on 
säädetty ja mitä 4 §:n 2 momentin nojalla on 
vuokrasopimuksen pitkäaikaisuudesta määrät­
ty, viljelijä voi tehdä kesannoimissopimuksen 
myös peltoalasta, jota hän hallitsee koko sopi­
muskauden kestävän, vähintään kahdeksi vuo­
deksi tehdyn kirjallisen vuokrasopimuksen pe­
rusteella ja jota on viljelty tai valtion kanssa 
tehdyn sopimuksen perusteella hoidettu kesan­
tona sopimuksen tekemistä edeltäneenä vuote­
na. 

Viljelijä voi tehdä kesannoimissopimuksen 
sellaisesta omistamastaan maatilan peltoalasta 
tai sen osasta, jota hän tai aikaisempi omistaja 
on viljellyt tai valtion kanssa tekemänsä sopi­
muksen perusteella hoitanut kesantona sopi­
muksen tekemistä edeltäneenä vuotena. Viljeli­
jä voi kuitenkin tehdä kesannoimissopimuksen 
myös peltoalasta, jota hän hallitsee koko sopi­
muskauden kestävän, kirjallisen vuokrasopi­
muksen perusteella ja jota on viljelty tai val­
tion kanssa tehdyn sopimuksen perusteella hoi­
dettu kesantona sopimuksen tekemistä edeltä­
neenä vuotena. 

13§ 

Muut tasapainottamistoimenpiteet 

Valtioneuvosto voi päättää sellaisista 1 mo­
mentissa tarkoitetuista tasapainottamistoimen­
piteistä, jotka koskevat pellon kesannoimista 
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Voimassa oleva laki 

14 § 

Pellon metsittäminen 

Milloin 13 §:ssä tarkoitettu tasapainottamis­
toimenpide koskee viljellyksi katsotun pellon 
metsittämistä, tasapainottamispalkkion maksa­
misen edellytyksenä on, että kysymyksessä ole­
van peltoalueen metsittäminen ei olennaisesti 
haittaa paikkakunnan maatilojen kehittämistä 
ja että hanke toteutetaan metsänparannuslain 
mukaisesti rahoitettavana hankkeena. Metsit­
täminen on toimeenpantava metsänparannus­
lain mukaisessa järjestyksessä. Tasapainotta­
mispalkkion suorittamisesta on kuitenkin voi­
massa, mitä tässä laissa on säädetty ja sen 
nojalla määrätty. 

Ehdotus 

tai muuta peltokasvien viljelyn tai kotieläintuo­
tannon vähentämistä ilman sopimusta. 

14 § 

Pellon metsittäminen 

Edellä 13 §:ssä tarkoitettu tasapainottamis­
toimenpide voi koskea myös viljeliyksi katso­
tun pellon metsittämistä. Tasapainottamispalk­
kion maksamisen edellytyksenä on, että metsit­
täminen toteutetaan valtioneuvoston määrää­
mällä tavalla. 

15 § 

Toimenpiteiden yhteensovittaminen 

Edellä 1 momentissa säädetyn estämättä pel­
lon metsittämisestä saadaan maksaa 14 §:n 
nojalla tasapainottamispalkkiota silloinkin, 
kun metsitettävä peltoalue on palkkioon oi­
keuttavana ajanjaksona tämän lain 9 tai 
10 §:ssä tarkoitetun vähentämissopimuksen tai 
maataloustuotannon ohjaamisesta ja tasapai­
nottamisesta annetun lain mukaisen maata­
loustuotannon vähentämissopimuksen tai ke­
sannoimissopimuksen taikka muun vastaavan 
aikaisemman lainsäädännön mukaisen sopi­
muksen alainen. Metsitettävää peltoaluetta pi­
detään tällöin 14 §:ssä tarkoitettuna viljeliyksi 
katsottuna peltona sopimuksen voimassaoloai­
kana ja edelleen kahden vuoden ajan sopimuk­
sen päättymisestä lukien. 

21 § 

Tuotannon uudelleen aloittaminen 

Muuta lainsäädäntöä sovellettaessa katso­
taan, ellei erikseen ole toisin säädetty, että 

Edellä 1 momentissa säädetyn estämättä pel­
lon metsittämisestä saadaan maksaa tasapai­
nottamispalkkiota tai 2 §:n 2 momentin mu­
kaista avustusta silloinkin, kun metsitettävä 
peltoalue on palkkioon oikeuttavana ajanjak­
sona 9 tai 10 §:ssä tarkoitetun vähentämissopi­
muksen tai maataloustuotannon ohjaamisesta 
ja tasapainottamisesta annetun lain mukaisen 
maataloustuotannon vähentän1issopimuksen 
tai kesannoimissopimuksen taikka muun vas­
taavan aikaisemman lainsäädännön mukaisen 
sopimuksen alainen. Metsitettävää peltoaluetta 
pidetään viljeliyksi katsottuna peltona sopi­
muksen voimassaoloaikana ja edelleen kahden 
vuoden ajan sopimuksen päättymisestä lukien. 
Valtioneuvosto voi lisäksi päättää, että maata­
loustuotannon kohdentamisesta maksetaan vil­
jelijälle 11 §:n nojalla tasapainottamispalkkio­
ta myös 9 §:ssä tarkoitetun maataloustuotan­
non vähentämissopimuksen voimassaoloaika­
na. 

21 § 

Suhde muuhun lainsäädäntöön 

Tämän lain mukaisen sopimuksen vaikutuk­
sista viljelijän oikeuteen harjoittaa kotieläin-
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maataloustuotannon vähentämistä tai lopetta­
mista koskevan sopimuksen tehnyt viljelijä ei 
ole lopettanut sopimuksessa tarkoitettua maa­
taloustuotantoa, jos hän aloittaa maatalous­
tuotannon uudestaan kahden vuoden kuluessa 
sopimuksen päättymisestä. Jos tässä momen­
tissa tarkoitettu sopimus on tehty vähintään 
kymmenen vuotta kestäväksi sopimuskaudeksi, 
viljelijän katsotaan kuitenkin lopettaneen sopi­
muksen tarkoittaman maataloustuotannon, 
kun sopimus on ollut voimassa yli viisi vuotta. 

Poiketen siitä, mitä edellä 1 momentissa on 
säädetty, katsotaan viljelijän, joka on pysyväs­
ti sitoutunut lopettamaan kokonaan maidon­
tuotannon tai kotieläintuotannon ohjaamisesta 
eräissä tapauksissa annetun lain (1011/84) mu­
kaisen kotieläintuotannon, lopettaneen kysei­
sen tuotannon heti kun hän on antanut lopetta­
mista koskevan sitoumuksen. Sitoumuksen vai­
kutuksista tuottajalle vahvistettuun maidon 
tuotantokiintiöön on voimassa, mitä maidon 
väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain 
21 §:n 2 momentissa (1258/89) on säädetty 
sekä viljelijän oikeudesta harjoittaa kotieläin­
yritystä, mitä kotieläintuotannon ohjaamisesta 
eräissä tapauksissa annetun lain 13 §:n 3 ja 4 
momentissa (1260/89) on säädetty. 

Ehdotus 

tuotantoa tai kotieläintaloutta koskeviin tuo­
tantokiintiöihin on voimassa, mitä erikseen 
säädetään tai määrätään. 

23 § 

Maksamismenettely 

Pellon metsittämiseen perustuvan tasapai­
nottamispalkkion maksamista koskevassa asi­
assa on valtioneuvoston määräämällä tavalla 
hankittava metsälautakunnan lausunto palk­
kion maksamisen edellytyksistä. Pellon metsit­
tämisestä suoritetaan palkkio sille, joka palk­
kion maksamisen ajankohtana omistaa kysy­
myksessä olevan peltoalueen. Jos kysymykses­
sä on 15 §:n 2 momentissa tarkoitetun sopi­
muksen alainen peltoalue, palkkio maksetaan 
sopimuksen tehneelle viljelijälle tai sille, jolle 
sopimus on siirretty. 

27 § 

Valvonta 

Maatilahallituksen, maatalouspiirien ja kun­
tien maatalouslautakuntien tehtävänä on huo­
lehtia tämän lain ja sen nojalla tehtyjen sopi­
musten noudattamisen valvonnasta. 

Pellon metsittämiseen perustuvan tasapai­
nottamispalkkion maksamista koskevassa asi­
assa on metsälautakunnan annettava tarvittaes­
sa lausunto palkkion maksamisen edellytyksis­
tä. Pellon metsittämisestä suoritetaan palkkio 
sille, joka palkkion maksamisen ajankohtana 
omistaa kysymyksessä olevan peltoalueen. Jos 
kysymyksessä on 15 §:n 2 momentissa tarkoite­
tun sopimuksen alainen peltoalue, palkkio 
maksetaan sopimuksen tehneelle viljelijälle tai 
sille, jolle sopimus on siirretty. 

27 § 

Valvonta 

Maatilahallituksen, maatalousriirien ja kun­
tien maatalouslautakuntien tehtävänä on huo­
lehtia tämän lain ja sen nojalla tehtyjen sopi­
musten noudattamisen sekä tässä laissa tarkoi-
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Metsälautakuntien tehtävänä on valvoa tä­
män lain mukaiseen tasapainottamispalkkioon 
oikeuttavien pellon metsitysten toimeenpanoa. 

Ehdotus 

tettujen tasapainottamispalkkioiden saamiselle 
asetettujen edellytysten täyttymisen valvonnas­
ta. 

(3 mom. kumotaan) 

28 a § 

Avustuksen veronalaisuus 

Edellä 2 §:n 2 momentissa tarkoitettu avustus 
metsittämiskustannuksiin ei ole viljelijän vero­
nalaista tuloa. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199 . 

päivänä 


